


# Scanvet Animal Health A/S

Kongevejen 66, 3480 Fredensborg  
CVR-nr. 13 15 36 04

## Årsrapport for regnskabsåret 01.06.21 - 31.05.22

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 08.12.22



Niels E. Valdal

Dirigent



---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8 - 11
Resultatopgørelse	12
Balance	13 - 14
Egenkapitalopgørelse	15
Pengestrømsopgørelse	16
Noter	17 - 32

---

---

**Selskabet**

---

Scanvet Animal Health A/S  
Kongevejen 66  
3480 Fredensborg  
Telefon: 48 48 43 17  
Hjemsted: Fredebsborg  
CVR-nr.: 13 15 36 04  
Regnskabsår: 01.06 - 31.05

---

**Direktion**

---

Flemming Velin

---

**Bestyrelse**

---

Flemming Velin  
Majken Velin  
Niels Ebbe Valdal

---

**Revision**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.06.21 - 31.05.22 for Scanvet Animal Health A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.05.22 og resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 01.06.21 - 31.05.22.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Fredensborg, den 8. december 2022

**Direktionen**



Flemming Velin

**Bestyrelsen**



Flemming Velin



Majken Velin



Niels Ebbe Valdal

## HOVED- OG NØGLETAL

## Hovedtal

Beløb i t.DKK	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19	2017/18
<i>Resultat</i>					
Resultat af primær drift	24.785	26.371	32.636	27.655	24.135
Indeks	103	109	135	115	100
Finansielle poster i alt	-6.396	164.104	2.243	-692	-520
Årets resultat	15.162	178.394	26.452	20.233	15.922
<i>Balance</i>					
Samlede aktiver	502.576	494.263	323.074	301.312	271.724
Investeringer i materielle anlægsaktiver	2.181	4.556	4.292	728	4.256
Egenkapital	469.578	454.416	275.157	248.706	227.587
<i>Pengestrømme</i>					
Nettopengestrømme fra:					
Driften	11.417	4.344	53.519	5.629	19.898
Investeringer	-71.656	93.921	-16.063	-22.265	-4.600
Årets pengestrømme	-60.238	98.265	37.456	-16.636	15.298



## Nøgletal

	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19	2017/18
--	---------	---------	---------	---------	---------

*Rentabilitet*

Egenkapitalens forrentning	3%	48%	10%	8%	7%
----------------------------	----	-----	-----	----	----

*Soliditet*

Soliditetsgrad	93%	92%	85%	83%	84%
----------------	-----	-----	-----	-----	-----

*Øvrige*

Antal medarbejdere (gns.)	32	33	33	33	33
---------------------------	----	----	----	----	----

*Definitioner af nøgletal*

Egenkapitalens forrentning:	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
-----------------------------	---

Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
-----------------	---

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er handel med veterinære vacciner og produkter, herunder frossen hingstesæd.

### Usædvanlige forhold

Væsentlig fejl kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Selskabet har tidligere år indregnet en kapitalandel i Selskabet ScanVet Poland Sp. Z.o.o. i selskabets balance. I indeværende regnskabsår er det konstateret, at det Polske selskab ikke ejes af Scanvet Animal Health A/S men af selskabets moderselskab Scanvet A/S. Kapitalandelen er derfor korrigeret/overført til moderselskabet.

Kapitalandelen i Scanvet Poland SP. Z.o.o. var pr. 31.05.21 optaget til t.DKK 19.780, som er korrigeret til kr. 0. Rettelsen af fejlen har en negativ påvirkning på resultatet for 2020/21 med t.DKK 492. Pr. 31.05.21 reduceres egenkapitalen med t.DKK 18.608, og balancesummen reduceres med t.DKK 19.780.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.06.21 - 31.05.22 udviser et resultat på DKK 15.161.571 mod DKK 178.393.768 for tiden 01.06.20 - 31.05.21. Balancen viser en egenkapital på DKK 469.577.793.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Resultatforventningen for regnskabsåret 01.06.21 - 31.05.22 var et resultat før finansielle poster på t.DKK 26.300. Dette niveau blev ikke helt nået, da udviklingen i bruttofortjenesten ikke har fuldt udviklingen i personaleomkostningerne.

### Forventet udvikling

Selskabet forventer et positivt resultat før skat i niveauet t.DKK 25.000 for det kommende år, svarende til samme niveau som 2021/2022.

### Videnressourcer

Virksomheden har gennem mange år opbygget stor viden inden for veterinær lægemidler. Ansatte dyrlæger varetager konsulent og produktspecialist funktionerne, hvilket sikrer høj faglighed og tilgængelighed. Virksomheden investerer løbende betydelige ressourcer i efteruddannelse og kompetenceudvikling af selskabets medarbejdere på alle niveauer i organisationen.

**Forsknings- og udviklingsaktiviteter**

Der er i regnskabsåret afholdt mindre forsøgsudgifter. Forsøgsudgifter indgår som en integreret del af selskabets aktivitet. Forsøgsudgifterne afholdes i forbindelse med selskabets nuværende produktsortiment samt ved vurdering af eventuelle kommende produkter.

**Efterfølgende begivenheder**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

## Resultatopgørelse

Note	2021/22 DKK	2020/21 DKK
	<b>58.431.954</b>	<b>58.314.831</b>
	<b>58.431.954</b>	<b>58.314.831</b>
2	-23.281.473	-20.936.400
	<b>35.150.481</b>	<b>37.378.431</b>
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-3.339.593
	<b>35.150.481</b>	<b>37.378.431</b>
	<b>31.810.888</b>	<b>33.971.249</b>
	Dagsværdiregulering af biologiske aktiver	-7.025.567
	<b>31.810.888</b>	<b>33.971.249</b>
	<b>24.785.321</b>	<b>26.371.249</b>
	<b>24.785.321</b>	<b>26.371.249</b>
3	3.164.066	1.567.561
4	-41.663	-50.222
5	27.874.766	167.671.374
6	-37.392.820	-5.084.446
	<b>18.389.670</b>	<b>190.475.516</b>
	<b>18.389.670</b>	<b>190.475.516</b>
	Skat af årets resultat	-3.191.286
	Andre skatter	-36.813
	<b>18.389.670</b>	<b>190.475.516</b>
	<b>-3.228.099</b>	<b>-12.081.748</b>
	<b>-3.228.099</b>	<b>-12.081.748</b>
	<b>15.161.571</b>	<b>178.393.768</b>
	<b>15.161.571</b>	<b>178.393.768</b>

7 Forslag til resultatdisponering

	31.05.22	31.05.21
	DKK	DKK
<b>AKTIVER</b>		
Note		
Grunde og bygninger	37.112.922	38.231.047
Indretning af lejede lokaler	241.620	771.403
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	11.600.091	11.110.776
<b>8 Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>48.954.633</b>	<b>50.113.226</b>
9 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	13.550.280	10.386.214
9 Kapitalandele i associerede virksomheder	133.521	175.115
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>13.683.801</b>	<b>10.561.329</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>62.638.434</b>	<b>60.674.555</b>
Fremstillede varer og handelsvarer	55.878.386	45.887.032
Biologiske aktiver	47.957.738	47.830.179
<b>Varebeholdninger i alt</b>	<b>103.836.124</b>	<b>93.717.211</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	14.107.360	14.540.608
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.079.550	4.377.354
Udskudt skatteaktiv	317.100	457.800
Andre tilgodehavender	6.447.223	6.568.243
<b>10 Tilgodehavender i alt</b>	<b>23.951.233</b>	<b>25.944.005</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele	184.113.899	125.653.021
<b>Værdipapirer og kapitalandele i alt</b>	<b>184.113.899</b>	<b>125.653.021</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>128.036.497</b>	<b>188.274.361</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>439.937.753</b>	<b>433.588.598</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>502.576.187</b>	<b>494.263.153</b>



<b>PASSIVER</b>		31.05.22	31.05.21
		DKK	DKK
Note			
11	Selskabskapital	500.000	500.000
	Overkurs ved emission	125.000	125.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	7.550.471	4.427.999
	Overført resultat	461.402.322	449.363.154
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>469.577.793</b>	<b>454.416.153</b>
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	549	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.042.924	14.472.156
	Gæld til tilknyttede virksomheder	3.028.511	1.811.423
	Selskabsskat	2.158.454	10.162.408
	Anden gæld	12.767.956	13.401.013
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>32.998.394</b>	<b>39.847.000</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>32.998.394</b>	<b>39.847.000</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>502.576.187</b>	<b>494.263.153</b>

13 Oplysninger om dagsværdi

14 Eventualforpligtelser

15 Nærtstående parter

## Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Overkurs ved emission	Reserve for nettoop- skrivning efter indre værdis metode	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 01.06.20 - 31.05.21				
Saldo pr. 01.06.20	500.000	125.000	21.519.385	272.486.725
Nettoeffekt ved rettelse af væsentlige fejl	0	0	-18.608.189	0
Korrigeret saldo pr. 01.06.20	500.000	125.000	2.911.196	272.486.725
Valutakursregulering af udenlandske virksomheder	0	0	-536	0
Forslag til resultatdisponering	0	0	1.517.339	176.876.429
Saldo pr. 31.05.21	500.000	125.000	4.427.999	449.363.154
Egenkapitalopgørelse for 01.06.21 - 31.05.22				
Saldo pr. 01.06.21	500.000	125.000	4.427.999	449.363.154
Valutakursregulering af udenlandske virksomheder	0	0	69	0
Forslag til resultatdisponering	0	0	3.122.403	12.039.168
Saldo pr. 31.05.22	500.000	125.000	7.550.471	461.402.322

## Pengestrømsopgørelse

Note	2021/22 DKK	2020/21 DKK
<b>Årets resultat</b>	<b>15.161.571</b>	<b>178.393.768</b>
16 Reguleringer	12.295.740	-149.420.337
Forskydning i driftskapital		
Varebeholdninger	-10.118.913	-2.663.304
Tilgodehavender	1.852.072	-195.601
Leverandører af varer og tjenesteydelser	570.768	-2.589.306
Andre driftsafledte gældsforpligtelser	584.032	-8.038.874
<b>Pengestrømme fra driften før finansielle poster</b>	<b>20.345.270</b>	<b>15.486.346</b>
Modtagne renteindtægter og lignende indtægter	3.195.693	23.547
Betalte renteomkostninger og lignende omkostninger	-1.032.504	-1.882.800
Betalt selskabsskat	-11.091.353	-9.282.988
<b>Pengestrømme fra driften</b>	<b>11.417.106</b>	<b>4.344.105</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-2.181.000	-4.555.638
Salg af materielle anlægsaktiver	667.603	1.570.000
Køb af værdipapirer og kapitalandele	-76.095.194	-48.650.416
Salg af værdipapirer og kapitalandele	1.183.383	143.466.800
Modtaget udbytte	4.769.689	2.090.633
<b>Pengestrømme fra investeringer</b>	<b>-71.655.519</b>	<b>93.921.379</b>
Forøgelse af gæld til kreditinstitutter	549	0
<b>Pengestrømme fra finansiering</b>	<b>549</b>	<b>0</b>
<b>Årets samlede pengestrømme</b>	<b>-60.237.864</b>	<b>98.265.484</b>
Likvide beholdninger ved årets begyndelse	188.274.361	90.008.877
<b>Likvide beholdninger ved årets slutning</b>	<b>128.036.497</b>	<b>188.274.361</b>
Likvide beholdninger ved årets slutning specificeres således:		
Likvide beholdninger	128.036.497	188.274.361
<b>I alt</b>	<b>128.036.497</b>	<b>188.274.361</b>

**1. Særlige poster**

Særlige poster er indtægter og omkostninger, der er særlige på grund af deres størrelse og art. Der har i regnskabsåret været følgende særlige poster:

Særlige poster:	Indregnet i resultatopgørelsen under:	2021/22 DKK	2020/21 DKK
Gevinst ved salg af unoterede aktier	Finansielle indtægter	0	134.476.786

**2. Personaleomkostninger**

Lønninger	21.992.560	19.973.425
Pensioner	751.602	477.822
Andre omkostninger til social sikring	537.311	485.153
I alt	23.281.473	20.936.400
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	32	33

Vederlag til ledelsen:

Der er ikke udbetalt særskilt ledelsesvederlag udover løn for udført arbejde i virksomheden.

**3. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder**

Resultatandele fra tilknyttede virksomheder	3.164.066	1.567.561
---	-----------	-----------

**4. Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder**

Resultatandele fra associerede virksomheder	-41.663	-50.222
---	---------	---------

	2021/22	2020/21
	DKK	DKK

### 5. Finansielle indtægter

Renteindtægter i øvrigt	23.048	23.547
Valutakursreguleringer	3.172.645	0
Øvrige finansielle indtægter	24.679.073	167.647.827
I alt	27.874.766	167.671.374

### 6. Finansielle omkostninger

Renter, tilknyttede virksomheder	49.265	150.578
Renteomkostninger i øvrigt	875.051	672.841
Valutakursreguleringer	0	960.697
Øvrige finansielle omkostninger	36.468.504	3.300.330
Øvrige finansielle omkostninger i alt	37.343.555	4.933.868
I alt	37.392.820	5.084.446

### 7. Forslag til resultatdisponering

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	3.122.403	1.517.339
Overført resultat	12.039.168	176.876.429
I alt	15.161.571	178.393.768



**8. Materielle anlægsaktiver**

Beløb i DKK	Grunde og bygninger	Indretning af lejede lokaler	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 01.06.21	53.733.510	10.702.684	58.497.213
Tilgang i året	0	0	2.181.000
Afgang i året	0	0	-2.716.709
Kostpris pr. 31.05.22	53.733.510	10.702.684	57.961.504
Af- og nedskrivninger pr. 01.06.21	-15.502.462	-10.301.281	-47.016.437
Afskrivninger i året	-1.118.126	-159.783	-2.061.685
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0	2.716.709
Af- og nedskrivninger pr. 31.05.22	-16.620.588	-10.461.064	-46.361.413
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.05.22	37.112.922	241.620	11.600.091

**9. Kapitalandele**

Beløb i DKK	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder
Kostpris pr. 01.06.21	2.406.288	3.793.542
Kostpris pr. 31.05.22	2.406.288	3.793.542
Opskrivninger pr. 01.06.21	9.701.477	-55.182
Valutakursregulering af udenlandske virksomheder	-319.350	68
Årets resultat fra kapitalandele	3.164.066	-41.663
Opskrivninger pr. 31.05.22	12.546.193	-96.777
Af- og nedskrivninger pr. 01.06.21	-1.402.201	-3.563.244
Af- og nedskrivninger pr. 31.05.22	-1.402.201	-3.563.244
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.05.22	13.550.280	133.521

**9. Kapitalandele** - fortsat -

Navn og hjemsted:	Ejerandel
-------------------	-----------

Dattervirksomheder:

Biolit ApS, Fredensborg	100%
-------------------------	------

Associerede virksomheder:

S.C.I. Elevage Du Reverdy, Frankrig	50%
-------------------------------------	-----

	31.05.22 DKK	31.05.21 DKK
--	-----------------	-----------------

**10. Tilgodehavender**

Tilgodehavender, der forfalder til betaling mere end 1 år efter regnskabsårets udløb	0	5.410.000
--	---	-----------

**11. Selskabskapital**

Selskabskapitalen består af:

	Antal	Pålydende værdi i alt DKK
Kapitalandele	5	500.000

	31.05.22	31.05.21
	DKK	DKK

**12. Udskudt skat**

Udskudt skatteaktiv pr. 01.06.21	457.800	698.000
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	-140.700	-240.200
Udskudt skatteaktiv pr. 31.05.22	317.100	457.800

Selskabet har pr. 31.05.22 indregnet et udskudt skatteaktiv på t.DKK 317. Det udskudte skatteaktiv er indregnet på baggrund af forventninger om positive driftsresultater for de kommende år.

**13. Oplysninger om dagsværdi**

Beløb i DKK	Børsnoterede værdipapirer og kapitalandele	Varebeholdnin- ger (biologiske aktiver)
Dagsværdi pr. 31.05.22	184.113.899	47.957.738
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-17.403.548	-7.025.567

Børsnoterede værdipapirer er optaget til statusdagens børskurs.

Selskabets beholdning af hingste er optaget til ledelsens vurdering, idet der ikke er et velfungerende marked. Det er ledelsens vurdering at dagsværdien mindst svarer til den aktuelle markedsværdi ved salg.

#### 14. Eventualforpligtelser

##### *Andre eventualforpligtelser*

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter forholdsmæssigt for selskabsskatter for de sambeskattede selskaber. Hæftelsen udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af den ultimative modervirksomhed. Den samlede skatteforpligtelse for de sambeskattede selskaber på balancedagen er endnu ikke opgjort. Der henvises til administrationselskabet Scanvet A/S' årsregnskab for yderligere oplysninger.

Selskabet har fælles momsregistrering med tilknyttede virksomheder og hæfter herved for fælles momstilsvær. Det samlede skyldige momstilsvær er indregnet under posten anden gæld.

#### 15. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse	Grundlag for indflydelse
Flemming Velin, Kongevejen 66, 3480 Fredensborg Scanvet A/S, Danmark	Stemmeret Ejerandelen
Mellemværender	31.05.22 DKK
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.079.550
Gæld til tilknyttede virksomheder	-3.028.511

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder indregnet under omsætningsaktiver og kortfristet gæld til tilknyttede virksomheder består af mellemværender, som afregnes løbende og i overensstemmelse med selskabets normale aftale- og betalingsbetingelser. Der er ikke foretaget nedskrivninger herpå.

Selskabet indgår i koncernregnskabet for modervirksomheden Scanvet A/S, Danmark.

	2021/22 DKK	2020/21 DKK
<b>16. Reguleringer til pengestrømsopgørelse</b>		
Andre driftsindtægter	-667.603	-805.000
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	3.339.593	3.407.182
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-3.164.066	-1.567.561
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	41.663	50.222
Finansielle indtægter	-27.874.766	-167.671.374
Finansielle omkostninger	37.392.820	5.084.446
Skat af årets resultat	3.191.286	12.055.278
Andre skatter	36.813	26.470
I alt	12.295.740	-149.420.337



## 17. Anvendt regnskabspraksis

### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Selskabet har i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 112 undladt at udarbejde koncernregnskab. Selskabet er en dattervirksomhed af Scanvet A/S, Danmark, CVR-nr. 89491614, der udarbejder koncernregnskab.

### Væsentlige fejl

Selskabet har konstateret en væsentlig fejl i årsregnskabet for 2020/21.

Væsentlig fejl kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Selskabet har tidligere år indregnet en kapitalandel i Selskabet ScanVet Poland Sp. Z.o.o. i selskabets balance. I indeværende regnskabsår er det konstateret, at det Polske selskab ikke ejes af Scanvet Animal Health A/S men af selskabets moderselskab Scanvet A/S. Kapitalandelen er derfor korrigeret/overført til moderselskabet.

Kapitalandelen i Scanvet Poland SP. Z.o.o. var pr. 31.05.21 optaget til t.DKK 19.780, som er korrigeret til kr. 0. Rettelsen af fejlen har en negativ påvirkning på resultatet for 2020/21 med t.DKK 492. Pr. 31.05.21 reduceres egenkapitalen med t.DKK 18.608 og balancesummen reduceres med t.DKK 19.780.

Sammenligningstal for 2020/21 er tilrettet i resultatopgørelse, balance, pengestrømsopgørelse og noter. Den akkumulerede effekt af væsentlige fejl er indregnet direkte i egenkapitalen primo sammenligningsåret.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

**17. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

**VALUTA**

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver, varebeholdninger og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

**RESULTATOPGØRELSE****Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter og vareforbrug samt andre eksterne omkostninger.

**Nettoomsætning**

Indtægter fra salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Indtægter fra udlejning af ejendomme indregnes i resultatopgørelsen i den periode, de vedrører. Nettoomsætningen måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og rabatter.

**17. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -****Andre driftsindtægter**

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

**Vareforbrug**

Vareforbrug omfatter årets vareforbrug målt til kostpris med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder nedskrivninger i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

**Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

**Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

**Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Bygninger	25-50	0
Indretning af lejede lokaler	5-25	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-6	0

Grunde afskrives ikke.

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.



**17. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

**Dagsværdiregulering af biologiske aktiver**

Under dagsværdiregulering af biologiske aktiver indregnes urealiserede værdireguleringer af biologiske aktiver samt realiserede gevinster og tab ved salg.

**Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder**

For kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder, der måles efter indre værdis metode, indregnes andelen af virksomhedernes resultat i resultatopgørelsen efter eliminering af urealiserede interne gevinster og tab og med fradrag af eventuel af- og nedskrivning af goodwill. For associerede virksomheder elimineres interne gevinster og tab alene forholdsmæssigt.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder omfatter ligeledes gevinster og tab ved salg af kapitalandele.

**Andre finansielle poster**

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta, gevinster og tab på andre værdipapirer og kapitalandele m.v.

**Skat af årets resultat**

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

**17. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -****Andre skatter**

Andre skatter omfatter skattebeløb, der beregnes på et andet grundlag end årets indkomst.

**BALANCE****Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver omfatter grunde og bygninger, indretning af lejede lokaler samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Kostprisen for et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

**Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder***Kapitalandele i tilknyttede virksomheder*

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode. På kapitalandele i dattervirksomheder betragtes indre værdis metode som en målemetode, og der henvises til afsnittet "Indre værdis metode" for nærmere omtale heraf.

*Kapitalandele i associerede virksomheder*

Kapitalandele i associerede virksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode. På kapitalandele i associerede virksomheder betragtes indre værdis metode som en målemetode, og der henvises til afsnittet "Indre værdis metode" for nærmere omtale heraf.



## 17. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### *Indre værdis metode*

Kapitalandele, som måles efter indre værdis metode, måles ved første indregning til kostpris. Transaktionsomkostninger, der direkte kan henføres til erhvervelsen, indregnes i kostprisen for kapitalandelene.

Efterfølgende indregning og måling af kapitalandele efter indre værdis metode indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi, opgjort efter ejervirksomhedens regnskabspraksis, reguleret for resterende værdi af goodwill samt gevinster og tab ved transaktioner med de pågældende virksomheder. Kapitalandele, hvor oplysninger til brug for indregning efter indre værdis metode ikke er kendte, måles til kostpris.

For kapitalandele, som måles efter indre værdis metode, er den forholdsmæssige andel af kapitalandelens regnskabsmæssige indre værdi opgjort efter ejervirksomhedens egen regnskabspraksis, der fremgår af de øvrige afsnit. Den indre værdi er derudover baseret på følgende regnskabspraksis:

Da der ikke foreligger årsrapport pr. 31. maj 2022 for det associerede selskab S.C.I. Elevage Du Reverdy anvendes resultat for 2021 samt værdien på 31. december 2021.

### *Gevinster eller tab ved afhændelse af kapitalandele*

Gevinster eller tab ved afhændelse af kapitalandele opgøres som forskellen mellem afhændelssummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Gevinster og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

### **Nedskrivning af anlægsaktiver**

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

**17. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

**Varebeholdninger**

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO princip. Der nedskrives til netto-realiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med til-læg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Netto-realiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdig-gørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Biologiske aktiver, omfatter selskabets hingste og er anskaffet med henblik på salg, forarbejdning, forbrug eller avl af yderligere dyr og måles ved første indregning til kostpris. Selskabets beholdning af hingste er optaget til ledelsens vurdering, idet der ikke er velfungerende marked. Det er ledelsens vurdering at dagsværdien mindst svarer til den aktuelle markedsværdi ved salg.

**Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

**Andre værdipapirer og kapitalandele**

Andre værdipapirer måles til dagsværdi svarende til kursværdien på balancedagen.

Andre kapitalandele måles til dagsværdi i balancen. For kapitalandele, som handles på et aktivt marked, svarer dagsværdien til kursværdien på balancedagen. Andre kapitalandele, hvor dagsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles til kostpris.

**17. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -****Likvide beholdninger**

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

**Egenkapital**

Nettoopskrivning af kapitalandele, som måles efter indre værdis metode, indregnes under egenkapitalen i reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

**Aktuelle og udskudte skatter**

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

**Gældsforpligtelser**

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.



**17. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**

**PENGESTRØMSOPGØRELSE**

Pengestrømsopgørelsen opstilles efter den indirekte metode og viser pengestrømme fra driften, investeringer og finansiering samt likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driften opgøres som årets resultat, reguleret for ikke kontante driftsposter, betalte selskabsskatter og ændringer i driftskapitalen.

Pengestrømme fra investeringer omfatter betalinger i forbindelse med køb og salg af virksomheder og finansielle aktiver samt køb, udvikling, forbedring og salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Pengestrømme fra finansiering omfatter ændringer i selskabets aktiekapital og omkostninger forbundet hermed og finansiering fra udbetalt udbytte til ejerne, samt optagelse af og afdrag på langfristede gældsforpligtelser.

Likviditeten ved årets begyndelse og slutning sammensætter sig af likvide beholdninger.